
 __________________________________________________________________________________ 

17 февраля 2023 г.                                                                                                              №75 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Безопасность Лаганского района 

на 2020-2024 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Лаганского 

районного муниципального образования 

Республики Калмыкия от 27.09.2019 года 

№229 «Об утверждении муниципальной 

программы «Безопасность Лаганского района 

на 2020-2024 годы» 

(с изменениями от 27.01.2021г. №22, 29.09.2021г. №228, 

30.12.2021г. №319, 08.02.2022г. №23) 

 

 

 

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 

Собрания депутатов Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия от 27.12.2022г. №16-1 «О бюджете Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

Администрация Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия  

постановляет: 

         1.Внести в постановление Администрации Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия от 27.09.2019 года №229 «Об утверждении муниципальной 

программы «Безопасность Лаганского района на 2020-2024 годы» (с изменениями от 

27.01.2021г. №22, 29.09.2021г. №228, 30.12.2021г. №319, 08.02.2022г. №23) следующие 

изменения: 

          1.1. В наименовании и пункте 1число «2024» заменить числом «2025»; 

          1.2. Внести в муниципальную программу «Безопасность Лаганского района на 2020-2024 

годы» (далее муниципальная программа»), утвержденную указанным постановлением, 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

          2. Ответственным исполнителям муниципальной программы обеспечить реализацию 

программных мероприятий с учетом внесенных изменений. 

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

    

Глава Лаганского районного 

муниципального образования Республики 

Калмыкия (ахлачи) 

 

                                                           Очиров О.С. 

 

   
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 
                    ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН 

ЛАГАНСК  РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬН  БYРДӘЦИН 
АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 



 

 

 Приложение к постановлению Администрации 

Лаганского районного муниципального  образования РК 

от «_____»_____________ 2023 г.      № ______ 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  

«Безопасность Лаганского района на 2020-2024 годы» 

 

          1. В наименовании, в паспорте и по тексту муниципальной программы, в паспорте и по 

тексту подпрограмм муниципальной программы, в приложениях к муниципальной программе 

число «2024» заменить числом «2025». 

          2. В паспорте муниципальной программы позицию «Ресурсное обеспечение за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей редакции: 

  « 

Ресурсное 

обеспечение за 

счет средств 

бюджета 

муниципально

го образования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы из средств бюджета Лаганского РМО РК составляет – 

7387,207 тыс. руб. Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограмм из средств бюджета Лаганского РМО РК составляет: 

Подпрограмма 1 – 116,5 тыс. руб.; 

Подпрограмма 2 – 566,93 тыс. руб.; 

Подпрограмма 3 – 6703,777 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы по годам составляет: 

2020 год – 1911,22 тыс. рублей; 

2021 год – 2338,497 тыс. рублей; 

2022 год – 884,49 тыс. рублей; 

2023 год – 751,0 тыс. рублей; 

2024 год – 751,0 тыс. рублей. 

2025 год – 751,0 тыс.рублей 

Объемы бюджетных ассигнований ежегодно уточняются при 

формировании бюджета Лаганского РМО РК на очередной финансовый 

год и плановый период. 

                                                                                                                                                           » 

1.2  в паспорте подпрограммы 1 «Профилактика правонарушений на территории Лаганского 

района»» позицию «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: 

«     



Ресурсное обеспечение 

за счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за 

счет средств бюджета Лаганского РМО РК на 2020 - 2025 годы 

составит 116,5 тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

по годам составит: 

 2020 год – 20,0 тыс. рублей; 

 2021 год – 20,0 тыс. рублей; 

 2022 год – 16,5 тыс. рублей; 

 2023 год – 20,0 тыс. рублей; 

 2024 год – 20,0 тыс. рублей; 

 2025 год – 20,0 тыс. рублей. 

В ходе реализации подпрограммы перечень мероприятий может 

корректироваться, изменяться и дополняться. Объем средств, 

выделяемых на реализацию  мероприятий подпрограммы  

ежегодно уточняется  при формировании  проекта бюджета 

Лаганского РМО РК на соответствующий  финансовый год и 

плановый период. 

                                                                                                                                                            » 

1.3 в паспорте подпрограммы 2 «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма в 

Лаганском  районном муниципальном образовании Республики Калмыкия на 2020-2024 годы» 

позицию «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: 

« 

Ресурсное 

обеспечение 

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета Лаганского РМО РК на 2020 - 2025 годы составит 

566,93 тыс. рублей.  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам 

составит: 

 2020 год – 5,0  тыс. рублей; 

 2021 год – 5,0 тыс. рублей; 

 2022 год – 541,93 тыс. рублей; 

 2023 год – 5,0 тыс. рублей; 

 2024 год – 5,0 тыс. рублей; 

 2025 год – 5,0 тыс. рублей. 

В ходе реализации подпрограммы перечень мероприятий может 

корректироваться, изменяться и дополняться. Объем средств, 

выделяемых на реализацию  мероприятий подпрограммы  ежегодно 

уточняется  при формировании  проекта бюджета Лаганского РМО РК на 

соответствующий  финансовый год и плановый период.  

                                                                                                                                                  » 

 1.4 в паспорте подпрограммы 3 «Гражданская оборона и защита населения и территории 

Лаганского района от чрезвычайных ситуаций техногенного, природного и военного характера» 

позицию «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции: 

« 



Ресурсное обеспечение  Общий объем финансирования подпрограммы составляет 

6703,777 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 1886,22 тыс. рублей; 

2021 год – 2313,497 тыс. рублей; 

2022 год – 326,06 тыс. рублей; 

2023 год – 726,0 тыс. рублей; 

2024 год – 726,0 тыс. рублей. 

2025 год – 726,0 тыс. рублей. 

Финансирование подпрограммы осуществляется из бюджета 

Лаганского РМО РК и подлежит ежегодному уточнению. 

                                                                                                                                                          » 

       1.5 Приложения №№ 1,2,3,4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

 



 

«Приложение № 1 

к муниципальной программе «Безопасность Лаганского 

района на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением  

Администрации Лаганского РМО РК от 27.09.2019 г. № 229 

 
  

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы  

«Безопасность Лаганского района на 2020-2025 годы» 

 

 

Код 
аналитической 

программной 

классификации 
№ п/п Наименование целевого показателя (индикатора) 

Единицы 

измерения 

Значения целевых индикаторов по годам: 

 

2018 
 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

МП Пп 

43 0  Муниципальная программа «Безопасность Лаганского района на 2020-2025 годы» 

43 1  
Подпрограмма 1. «Профилактика правонарушений на территории Лаганского района» 

43 1 1 
Доля преступлений, совершенных лицами, ранее их 

совершавшими, в общем числе преступлений 

% 
39,6 38,6 37,8 36,7 35,8 34,8 33,8 32,8 

43 1 2 
Доля преступлений, совершенных лицами в состоянии 

алкогольного опьянения, в общем числе  преступлений 

% 
14,3 13,2 12,8 11,2 11,6 9,6 8,6 7,6 

43 1 3 
Удельный вес преступлений, совершенных в жилом 

секторе, в общем количестве преступных посягательств 

% 
11,5 10,7 9,5 8,5 7,5 6,5 5,6 4,6 

43 1 4 

Число несовершеннолетних, совершивших 

преступления, в расчете на 1 тыс. несовершеннолетних в 

возрасте от 14 до 18 лет 

Чел. 

11,2 10,7 9,8 9,0 8,3 7,2 6,3 5,3 

43 1 5 

Уровень раскрытия преступлений, совершенных на 

улицах                                  

                                                     

% 
80 82,5 83,4 84,3 85,6 86,5 87,8 88,3 

43 1 6 
Динамика расследованных преступлений превентивной 

направленности 

% 95 95 96 97 98 99 99,5 100 

43 2  
Подпрограмма 2. «Противодействие экстремизму и профилактика  терроризма в  Лаганском районном муниципальном 

образовании Республики Калмыкия  на 2020-2025 годы» 

43 2 1 Количество проведенных антитеррористических учений 

и тренировок 

Ед. 6 6 6 6 6 6 6 6 



 

43 2 2 

Доля паспортизованных объектов в общем количестве 

критически важных и потенциально опасных объектов, 

объектов жизнеобеспечения, образования, 

здравоохранения, культуры и мест массового 

пребывания людей 

Ед. 100 100 100 100 100 100 100 100 

43 2 3 

Доля объектов оснащенных  системами 

видеонаблюдения, кнопками экстренного вызова 

полиции и периметровым ограждением в общем 

количестве критически важных и потенциально опасных 

объектов, объектов жизнеобеспечения, образования, 

здравоохранения, культуры  

% 88 91 100 100 100 100 100 100 

43 2  4 

Количество публикаций антитеррористической и 

противоэкстремистской направленности в средствах 

массовой информации 

Ед 7 8 10 12 15 15 15 15 

43 2 5 

Доля зарегистрированных преступлений 

террористического и экстремистского характера от 

общего числа преступлений  

% не выше 

0,1 

не выше 

0,1 

не выше 

0,1 

не выше 

0,1 

не выше 

0,1 

не выше 

0,1 

не 

выше 

0,1 

не 

выше 
0,1 

43 3  
Подпрограмма 3. «Гражданская оборона и защита населения и территории Лаганского района от чрезвычайных ситуаций 

техногенного, природного и военного характера» 

43 3 1 

снижение риска возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного,  техногенного характера и военного 

характера 

Ед. 

2 1 1 1 1 1 1 1 

43 3 2 снижение возникновения ландшафтных пожаров % 

80 45 40 20 20 20 20 20 

43 3 3 
снижение нанесения урона сельхозкультурам от 

саранчовых вредителей 
% 

30 10 10 10 10 10 10 10 

43 3 4 
развитие системы информирования и оповещения 

населения о чрезвычайных ситуациях 
Ед. 

9 9 9 10 10 11 11 11 

43 3 5 
совершенствование системы управления и оперативного 

реагирования в чрезвычайных и кризисных ситуациях 
% 50 60 65 75 80 85 90 93 

43 3 6 

повышение обеспечения повседневного 

функционирования системы гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 

% 50 60 65 75 80 85 90 93 

43 3 7 защита жизнедеятельности населения от ЧС. % 50 60 65 75 80 85 90 93 

43 3 8 создание материального резерва % 50 70 80 90 90 95 98 100 



 

 «Приложение № 2 

к муниципальной программе «Безопасность Лаганского 

района на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением  

Администрации Лаганского РМО РК от 27.09.2019 г. № 229 

 
 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Безопасность Лаганского района» на 2020-2025 годы 

 
Код аналитической 

программной 

классификации 
Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Срок 

выполне

ния 

Ожидаемый непосредственный результат 

Взаимосвязь с 

целевыми 

показателями 

(индикаторами) МП Пп ОМ М 

43 0 00 0000 Муниципальная программа «Безопасность Лаганского района» на 2020-2025 годы 
  

 

43 0 00 0000 Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений на территории 

Лаганского района» 

   

43 1 1  1.Организационные мероприятия по  

реализации подпрограммы 

  2020 – 

2025 

годы 

  

43 1 1 1 Разработка и внесение изменений и 

дополнений в действующие  нормативно-

правовые акты по профилактике 

правонарушений в целях дальнейшего 

совершенствования обеспечения 

правопорядка. 

Межведомственная комиссия 

по профилактике 

правонарушений и 

безопасности дорожного 

движения  в Лаганском  районе 

по мере 

необход

имости 

2020– 

2025 

годы 

Совершенствование многоуровневой системы 

профилактики, обеспечение надлежащего 

уровня реализации программных мероприятий 

Да 

43 1 1 2 Осуществление на постоянной основе 

работы по проведению в муниципальных 

образованиях сходов и собраний граждан. 

Администрации городского и 

сельских муниципальных 

образований Лаганского района 

(по согласованию), МО МВД 

России «Лаганский» 

2020 – 

2025 

годы 

Совершенствование многоуровневой системы 

профилактики, обеспечение надлежащего 

уровня реализации программных мероприятий 

Да 

43 1   2.Профилактика безнадзорности и 

беспризорности несовершеннолетних 

 2020 – 

2025 

годы 

  

43 1 1 3 Организация профилактической работы  для 

несовершеннолетних состоящих на учете ФКУ 

УИИ УФСИН России по РК. Профилактика 
совершения повторных преступлений. 

Осуществление оказания медицинской, 

социальной  помощи».  
 

Администрация Лаганского РМО 

РК, ФКУ УИИ УФСИН России по 

РК в Лаганском районе ( по 
согласованию). 

Срок 

постоянн

о 2020-
2025гг 

Организация профилактических мероприятий Да 

43 1 1 4 Проведение рейдовых мероприятий с 

участием представителей всех субъектов 

профилактики по выявлению безнадзорных 

подростков и родителей (лиц их 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защиты 

их прав Лаганского РМО РК,   

МО МВД России «Лаганский»  

постоян

но 2020 

– 2025 

годы  

Профилактика безнадзорности 

несовершеннолетних 

Да 



 

замещающих), не исполняющих 

обязанности по воспитанию детей. 

(по согласованию), МКУ 

«Управление образования и 

культуры Администрации 

Лаганского РМО» 

43 1 1 5 Профилактика алкоголизма и наркомании Антинаркотическая комиссия 

Лаганского РМО РК, 

межведомственная комиссия по 

профилактике правонарушений 

и безопасности дорожного 

движения  в Лаганском  районе, 

МКУ «Управление образования 

и культуры Администрации 

Лаганского РМО», МО МВД 

России «Лаганский» ( по 

согласованию) 

2020 – 

2025 

годы 

Снижение степени роста правонарушений 

среди несовершеннолетних. 

Да 

43 1 1 6 Организация работы по направлению и 

пребыванию в лагерях летнего отдыха 

трудных подростков и несовершеннолет-

них, состоящих на учете в ПДН , КДН и ЗП. 

МКУ «Управление образования 

и культуры  Лаганского РМО»,  

МО МВД России «Лаганский»  

(по согласованию),  комиссия 

по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Лаганского 

РМО РК 

ежегодн

о 2020 – 

2025 

годы  

Организация профилактических мероприятий. Да 

43 1 1  3. Профилактика правонарушений со 

стороны лиц, освободившихся из мест 

лишения свободы, осужденных к 

наказаниям и мерам уголовно-правового 

характера без изоляции от общества, а 

также лиц, без определенного места 

жительства и предупреждение 

рецидивной преступности 

  

 

2020 – 

2025 

годы 

  

43 1 1 7 Сбор информации о лицах, освободившихся 

из мест лишения свободы  

Межведомственная комиссия 

по профилактике 

правонарушений и 

безопасности дорожного 

движения  в Лаганском  районе, 

УФСИН РФ по РК (по 

согласованию) 

 

2020 – 

2025 

годы 

Учет лиц, освободившихся из мест заключения Да 

43 1 1 8 Оказание социальной помощи осужденным 

без изоляции от общества, освободившимся 

из мест лишения свободы, находящимися в 

трудной жизненной ситуации. 

Отдел социальной защиты 

населения МСРТ и З РК по 

Лаганскому району ( по 

согласованию) 

2022 – 

2025 

годы 

 

Профилактика совершения повторных 

преступлений. 

Да 

43 1 1 9 Осуществление оказания медицинской 

помощи по направлению органов 

внутренних дел, осуществляющих патронаж  

лиц, освободившимся из мест лишения 

БУ РК «Лаганская РБ» (по 

согласованию), МО МВД 

России «Лаганский»  

(по согласованию) 

 

2020 – 

2025 

годы 

Оказание своевременной медицинской помощи 

лицам данной категории. 

Да 



 

свободы при отсутствии места жительства 

или места регистрации. 

43 1   4. Формирование позитивного 

общественного мнения о деятельности 

правоохранительных органов и  

общественных формирований 

правоохранительной направленности. 

 2020 – 

2025 

годы 

  

43 1 1 10 Информирование населения о ходе и 

результатах деятельности органов 

внутренних дел и иных субъектов по 

профилактике правонарушений. 

Межведомственная комиссия 

по профилактике 

правонарушений и 

безопасности дорожного 

движения  в Лаганском  районе, 

МО МВД России «Лаганский» 

 (по согласованию) 

постоянно Информационное обеспечение деятельности 

правоохранительных органов 
Да 

43 1 1 11 Принятие мер по совершенствованию 

организации добровольных общественных 

формирований правоохранительной 

направленности, оказывающих содействие 

полиции в охране общественного порядка и 

общественной безопасности. 

Администрация Лаганского 

РМО РК,Администрации 

городского и сельских 

муниципальных образований 

Лаганского района 

(по согласованию) 

 

2020 – 

2025 

годы 

Привлечение широких слоев населения к 

работе по предупреждению противоправного 

поведения. 

Да 

43 2   Подпрограмма 2 «Противодействие 

экстремизму и профилактика  

терроризма в  Лаганском районном 

муниципальном образовании 

Республики Калмыкия  на 2020-2025 

годы» 

  

 

2020 – 

2025 

годы 

  

43 2 01  1. Организационные мероприятия по 

реализации подпрограммы 

       

43 2 01 1 Осуществление мониторинга политических, 

социально-экономических и    иных 

процессов, оказывающих   влияние на 

ситуацию в сфере  профилактики 

экстремизма, ситуации  в сфере 

межэтнических отношений, состояния 

комплексной безопасности учреждений и 

других вопросов  противодействия 

терроризму и экстремизму  

Антитеррористическая 

комиссия Лаганского РМО РК, 

МО МВД России «Лаганский», 

(по согласованию), 

отделение в г.Лагани УФСБ 

России  по РК  

(по согласованию) 

ежегодн

о 2020 – 

2025 

годы  

 

 

Совершенствование   механизмов 

противодействия      

экстремизму          

 

43 2 01 2 Разработка профилактических мер, 

направленных на предупреждение 

экстремистской деятельности, в том числе 

на выявление и последующее устранение 

причин и условий, способствующих 

осуществлению экстремистской 

деятельности на территории Лаганского 

Антитеррористическая 

комиссия Лаганского РМО РК, 

Администрации городского и 

сельских муниципальных 

образований Лаганского района 

(по согласованию) 

 

 

2020 – 

2025 

годы 

Совершенствование многоуровневой системы 

профилактики, обеспечение надлежащего 

уровня реализации программных мероприятий 

Да 



 

района 

43 2 01 3 Повышение профессионального уровня 

муниципальных служащих, курирующих 

вопросы профилактики терроризма 

Администрация Лаганского 

РМО РК 

 

2022 

2025 

годы 

Повышение уровня образования Да 

43 2 01  2. Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма и 

информационно-пропагандистское 

обеспечение  антитеррористической 

деятельности  

       

43 2 01 4 Разработка методических рекомендаций по 

различным направлениям 

антитеррористической деятельности для 

муниципальных образований, 

образовательных учреждений, учреждений 

культуры и здравоохранения. Организация 

и проведение  обучающих семинаров  для 

специалистов, работающих в сфере 

профилактики терроризма по вопросам 

противодействия распространения 

идеологии терроризма и экстремизма   

Антитеррористическая 

комиссия Лаганского РМО РК  

 

 

2020 – 

2025 

годы 

Совершенствование многоуровневой системы 

профилактики, обеспечение надлежащего 

уровня реализации программных мероприятий 

Повышение информированности специалистов 

по вопросам антитеррористической 

безопасности 

 

Да 

43 2 01 5 Изготовление  и распространение 

наглядных пособий и плакатов по мерам 

противодействия терроризму 

Антитеррористическая 

комиссия Лаганского РМО РК  

2020 – 

2025 

годы ы 

Профилактика экстремизма, повышение 

правовой грамотности населения 

Да 

43 2 01 6 Информирование населения района по 

вопросам противодействия терроризму, 

предупреждению террористических актов, 

поведения в чрезвычайных ситуациях, о 

деятельности  органов  местного 

самоуправления, правоохранительных 

органов, общественных и религиозных 

организаций по противодействию 

экстремизму и терроризму и обеспечению 

безопасности граждан       в средствах  

массовой информации  

Антитеррористическая 

комиссия Лаганского РМО РК, 

МО МВД России «Лаганский», 

(по согласованию), 

отделение в г. Лагани УФСБ 

России  по РК  

 (по согласованию) 

 

 

 

2020 – 

2025 

годы 

Совершенствование  системы 

информационного      

противодействия экстремизму и  терроризму 

 

Да 

43 2 01 7 Проведение с членами семей  лиц, причастных к 

террористической деятельности (действующих, 

осужденных, нейтрализованных), в том числе 
возвратившихся из стран с повышенной 

террористической активностью, бесед по 

разъяснению норм законодательства РФ, 
устанавливающих ответственность за участие и 

содействие террористической деятельности, а 

также оказания указанным лицам социальной 
психологической и правовой помощи при  

участии представителей религиозных и 

общественных организаций, психологов. 

Антитеррористическая 

комиссия Лаганского РМО РК, 

МО МВД России «Лаганский», 

(по согласованию), 

отделение в г. Лагани УФСБ 

России  по РК  

(по согласованию) 

2020 – 

2025 

годы 

Повышение эффективности профилактической 

работы с лицами, подверженными воздействию 

идеологии терроризма 

Да 



 

43 2 01 8 Проведение учений, тренировок и 

инструктажей с персоналом   на объектах 

образования, культуры и спорта по 

отработке взаимодействия муниципальных 

органов исполнительной власти  и 

правоохранительных органов при угрозе 

совершения террористических актов и по 

вопросам предупреждения 

террористических актов, а также с целью          

разъяснения правил поведения при 

возникновении экстремальных ситуаций                        

Администрация Лаганского 

РМО, Администрации 

городского и сельских 

муниципальных образований 

Лаганского района 

(по согласованию), 

МО МВД России «Лаганский», 

(по согласованию), 

отделение в г.Лагани УФСБ 

России  по РК  

 (по согласованию) 

 

2020 – 

2025 

годы 

Совершенствование эффективности 

антитеррористической деятельности в 

муниципальных образованиях, обеспечение 

антитеррористической безопасности школ. 

 

Снижение риска совершения  экстремистских и     

террористических  актов, масштабов их 

негативных последствий     

 

Да 

43 2 01 9 Проведение  мероприятий, посвященных 

Дню солидарности в борьбе с  терроризмом 

(3 сентября) с привлечением 

общественности и молодежи Лаганского  

района        

Антитеррористическая 

комиссия Лаганского РМО РК, 

МКУ «Управление образования 

и культуры Администрации 

Лаганского РМО» 

 

2020 – 

2025 

годы 

Консолидация общества для решения проблем, 

связанных с воспитанием молодежи; 

Формирование непринятия идеологии 

экстремизма и   терроризма           

 

Да 

43 2 01 10 Проведение культурно-массовых 

мероприятий (фестивали  национальной 

культуры, конкурсы народных песен, 

концерты и мероприятия,  посвященные 

национальным праздникам народов, 

проживающих в Лаганском районе) 

МКУ «Управление образования 

и культуры Администрации 

Лаганского РМО», учреждения 

культуры сельских 

муниципальных образований 

Лаганского района 

 

 

2020 – 

2025 

годы 

Гармонизация межэтнических отношений, 

формирование толерантного отношения, 

организация досуга населения 

Да 

43 2 01 11 Организация и проведение  спортивных, 

культурно-массовых,  мероприятий,  

гражданско-патриотических акций для 

молодежи (юнармейская игра Зарница,   

военно-спортивные сборы для подростков 

допризывного возраста,  акции «Я – 

гражданин России!» и т.д.) 

 МКУ «Управление 

образования и культуры 

Администрации Лаганского 

РМО»,  комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав Лаганского РМО РК 

 

2020 – 

2025 

годы 

Гражданско-патриотическое воспитание,  

формирование здорового образа жизни и 

включение в социально приемлемую 

деятельность 

Да 

43 2 01 12 Организация и проведение тематических 

мероприятий, посвященных памятным 

датам  истории России и  истории 

Калмыкии, воспитанию толерантности: 

уроки мужества, встречи с   ветеранами 

Великой Отечественной войны, 

участниками антитеррористических 

действий;  тематические книжные выставки,  

информационные стенды, обзоры  

литературы                 

МКУ «Управление образования 

и культуры Администрации 

Лаганского РМО» 

 

 

 

2020 – 

2025 

годы 

Воспитание  гражданственности и патриотизма          Да 

43 2 01 13 Проведение в образовательных 

учреждениях  классных часов, 

направленных на развитие у учащихся 

толерантности в межнациональных и 

межконфессиональных отношениях,   

информирования в сфере правовой 

МКУ «Управление образования 

и культуры Администрации 

Лаганского РМО», комиссия по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав Лаганского 

РМО РК, 

 

 

 

 

2020 – 

2025 

Воспитание толерантности, правовое 

просвещение 

и воспитание детей и молодежи             

Профилактика экстремизма, повышение 

правовой грамотности учащихся 

Да  



 

ответственности за:  пособничество 

терроризму; участие  в противоправной 

деятельности террористической и 

экстремистской направленности;  участие в 

неформальных молодежных группировках  

антиобщественной и преступной 

направленности;   заведомо ложные 

сообщения о террактах 

Антитеррористическая 

комиссия Лаганского РМО РК, 

МО МВД России «Лаганский», 

(по согласованию), 

отделение в г.Лагани УФСБ 

России  по РК  

 (по согласованию) 

годы 

 

43 2 01  3. Профилактика незаконной миграции        

43 2 01 14 Сбор информации об иностранных 

гражданах и лицах без гражданства, 

прибывших на территорию района для 

осуществления трудовой деятельности 

Антитеррористическая 

комиссия Лаганского РМО РК, 

МО МВД России «Лаганский» 

(по согласованию) 

2020 – 

2025 

годы 

Профилактика незаконной миграции Да 

43 2 01 15 Организация сбора и обобщения 

информации о необходимом количестве 

привлечения трудовых мигрантов с целью 

упорядочения и легализации участия в 

трудовой деятельности иностранных 

граждан и лиц без гражданства 

Антитеррористическая 

комиссия Лаганского РМО РК, 

КУ РК «Центр занятости 

населения»  Лаганского района  

(по согласованию) 

 

2020 – 

2025 

годы 

Профилактика правонарушений в целях 

предупреждения нарушений правил 

регистрации, учета  иностранных граждан и лиц 

без гражданства 

Да 

43 2 01 16 Проведение профилактической работы  с 

иностранными гражданами и  

работодателями, использующими 

иностранную рабочую силу 

Антитеррористическая 

комиссия Лаганского РМО РК, 

МО МВД России «Лаганский» 

(по согласованию) 

2020 – 

2025 

годы  

Снижение риска  совершения   экстремистских 

и   террористических  актов, профилактика 

незаконной миграции 

Да  

43 2 01  4. Обеспечение антитеррористической 

защищенности объектов 

жизнеобеспечения, социально-

культурной сферы,  жилищного фонда и 

мест массового пребывания людей  

    

43 2 01 17 Организация проверок состояния 

антитеррористической защищённости 

объектов жизнеобеспечения, потенциально 

– опасных объектов и мест с массовым 

пребыванием людей Лаганского  РМО 

Антитеррористическая 

комиссия Лаганского РМО РК, 

МО МВД России «Лаганский» 

(по согласованию), отделение в 

г.Лагани УФСБ России  по РК  

(по согласованию) 

2020 – 

2025 

годы 

Совершенствование эффективности 

антитеррористической деятельности в 

муниципальных образованиях, обеспечение 

антитеррористической безопасности объектов 

жизнеобеспечения, потенциально-опасных 

объектов, мест массового пребывания граждан. 

Да 

43 2 01 18 Текущее обслуживание аппаратно-

программного комплекса «Безопасный 

город» 

 

Администрация Лаганского 

РМО РК 

2020 – 

2025 

годы 

Повышение антитеррористической 

защищенности мест массового пребывания 

людей. Снижение риска  совершения   

экстремистских и   террористически  актов 

Да 

43 2 01 19 Текущее обслуживание кнопок тревожной 

сигнализации  системы видеонаблюдения, 

системы «Стрелец - Мониторинг» в 

образовательных учреждениях Лаганского 

 

Администрация Лаганского 

РМО РК, МКУ «Управление 

образования и культуры 

 

2020 – 

2025 

годы 

Повышение антитеррористической 

защищенности мест массового пребывания 

людей 

Снижение риска  совершения   экстремистских 

Да 



 

района   Администрации Лаганского 

РМО» 

и    террористических    актов 

43 2 01 20 Приобретение и установка камер 

видеонаблюдения в образовательных 

учреждениях Лаганского района 

Администрация Лаганского 

РМО РК, МКУ «Управление 

образования и культуры 

Администрации Лаганского 

РМО»  

2022-

2025 

годы 

Повышение антитеррористической 

защищенности мест массового пребывания 

людей 

Снижение риска  совершения   экстремистских 

и    террористических    актов  

Да 

43 3 00  Подпрограмма 3 «Гражданская оборона и 

защита населения и территории 

Лаганского района от чрезвычайных 

ситуаций техногенного, природного и 

военного характера» 

  2020 – 

2025 

годы 

    

    1. Организационные мероприятия по 

реализации подпрограммы 

      

43 3 01 1 Организация обучения населения 

Лаганского района мерам пожарной 

безопасности. 

Комиссия по чрезвычайным 

ситуациям и обеспечению 

пожарной безопасности 

Лаганского района, 

Администрации городского и 

сельских муниципальных 

образований Лаганского района 

(по согласованию) 

 

2020 – 

2025 

годы 

Снижение количества бытовых пожаров в 

жилом секторе 

имеется 

43 3 01 2 Оснащение материальной базы единой 

дежурно-диспетчерской службы Лаганского 

района. 

Администрация Лаганского 

РМО РК 

2020 – 

2025 

годы 

совершенствование системы управления и 

оперативного реагирования в чрезвычайных и 

кризисных ситуациях, повышение обеспечения 

повседневного функционирования системы 

гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности 

имеется 

43 3 01 3 Повышение квалификации должностных 

лиц и специалистов ГО в УМЦ КУ РК 

«Центр гражданской защиты" 

Администрация Лаганского 

РМО РК, Администрации 

городского и сельских 

муниципальных образований 

Лаганского района 

(по согласованию), 

руководители организаций и 

предприятий ( по 

согласованию) 

2020 – 

2025 

годы 

Повышения уровня знаний у должностных лиц 

и специалистов гражданской обороны  

имеется 

43 3 01 4 Подготовка неработающего населения в 

учебно-консультативных пунктах 

Лаганского района 

Администрация Лаганского 

РМО РК 

2020 – 

2025 

годы 

Повышение уровня знаний у неработающего 

населения в области ГО и ЧС не имеется 

43 3 01 5 Создание материального резерва ГО  и ЧС Администрация Лаганского 

РМО РК 

2020 – 

2040 

годы 

Обеспеченность материально-техническими 

ресурсами для ликвидации возможных ЧС имеется 



 

43 3 01 6 Приобретение горюче-смазочных 

материалов для техники участвующих в 

предупреждении и ликвидации последствий 

ЧС. 

Администрация Лаганского 

РМО РК 

2020 – 

2040 

годы 

Привлечение необходимой спецтехники 

имеется 

43 3 01 7 Обеспечение безопасности людей на 

водных объектах: изготовление аншлагов, 

изготовление и распространение памяток по 

правилам безопасного поведения  на воде и 

мерам безопасности на воде с 

использованием маломерных судов и 

плавсредств 

Администрация Лаганского 

РМО РК, Администрации 

городского и сельских 

муниципальных образований 

Лаганского района 

(по согласованию), 

 

2020 – 

2025 

годы 

Снижение количества несчастных случаев на 

водных объектах 

имеется 

43 3 01   2. Мероприятия по профилактике 

возникновения чрезвычайных ситуаций 

природного техногенного и военного 

характера 

    

 

43 3 01 8 Предупреждение возникновения и 

ликвидации последствий ЧС на территории 

Лаганского района: изготовление и 

распространение брошюр, буклетов и 

памяток  с информированием населения о 

потенциальных природных и техногенных 

угрозах на территории проживания и по 

мерам безопасности при возникновении ЧС  

Администрация Лаганского 

РМО РК 

2020 – 

2025 

годы 

Отсутствие  ЧС  

имеется 

43 3 01 9 Предупреждение возникновения 

ландшафтных пожаров, профилактика 

пожаров: мониторинг территории, 

подверженной рискам возникновения 

ландшафтным пожарам, создание 

противопожарных минерализованных полос 

и противопожарных разрывов вокруг 

населенных пунктов, опашка в местах 

прилегания к полосе отвода автомобильных 

дорог муниципального значения 

Администрация Лаганского 

РМО РК 

2020 – 

2025 

годы 

Снижение количества ландшафтных пожаров  

имеется 

43 3 01 10 Предупреждение возникновения и 

ликвидация последствий ЧС, 

обусловленной массовым отрождением 

сельскохозяйственных  вредителей на 

территории Лаганского района:  обработка 

сельхозугодий пестицидами и химикатами. 

Администрация Лаганского 

РМО РК 

2020 – 

2025 

годы 

Снижение количества особей саранчовых 

вредителей 

имеется 

43 3 01 11  Приобретение и установка автономных 

пожарных извещателей для оказания 

адресной помощи семьям, попавшим в 

трудную жизненную ситуацию 

Администрация Лаганского 

РМО РК 

2022 – 

2025 

годы 

Снижение количества бытовых пожаров в 

жилом секторе 
имеется 

 



 

 
                                                                    Приложение № 3  

к муниципальной программе «Безопасность Лаганского 

района на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением 

Администрации Лаганского РМО РК от 27.09.2019 г. № 229 

 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 

Код аналитической 
программной классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, 
соисполни-

тель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального  

образования, тыс. рублей 

М

П 
Пп 

О

М 
М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

43 0 00 0000 0 
Безопасность  Лаганского района 

на 2020-2024 годы 
 785 00 

 

00 

 

 

4300000000 

 

 

000 

 

1911,22 2338,497 884,49 751,0 751,0 751,0 

43 1 00 0000 0 
Подпрограмма 1 «Профилактика 

правонарушений на территории 

Лаганского района» 

 785 00 

 

00 

 

 

4300000000 

 

 

000 

 

20,0 20,0 16,5 20,0 20,0 20,0 

43 1 00 0000 0 

Основное мероприятие 

«Осуществление целенаправленной 
социально-правовой профилактики 

правонарушений, совершенствование 

нормативно и правовой базы по 
профилактике правонарушений, 

снижение уровня «правового 

нигилизма» населения, создание 
системы стимулов для ведения 

законопослушного образа жизни, 

повышение оперативности 
реагирования на заявления и 

сообщения о правонарушениях за 
счет наращивания сил правопорядка 

и технических средств контроля за 

ситуацией в общественных местах, 
активизация работы по 

предупреждению и профилактике 

правонарушений, совершаемых на 
улицах, в общественных местах, 

рецидивной, «бытовой» 

преступности, а также 

Администраци
я Лаганского 

РМО РК, МКУ 

«Управление 
образования и 

культуры 
Администраци

и ЛРМО» 

785 00 00 4310100000 000 20,0 20,0 16,5 20,0 20,0 20,0 



 

правонарушений, совершаемых 

несовершеннолетними» 

43 1 00 0000 0 
Профилактика алкоголизма и 
наркомании 

Администраци
я Лаганского 

РМО РК, МКУ 

«Управление 
образования и 

культуры 
Администраци

и ЛРМО» 

785 03 14 4310190590 244 10,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

43 1 00 0000 0 

Оказание социальной помощи 
осужденным без изоляции от 

общества, освободившимся из мест 

лишения свободы, находящимся в 
трудной жизненной ситуации 

Администраци
я Лаганского 

РМО РК, 

Отдел 
социальной 

защиты 

населения 
МСРТ и З РК 

по Лаганскому 

району (по 
согласованию) 

785 03 14 4310190590 244 0,0 0,0 1,5 5,0 5,0 5,0 

43 1 00 0000 0 
Профилактика безнадзорности и 
беспризорности несовершеннолетних 

Администраци
я Лаганского 

РМО РК, МКУ 

«Управление 
образования и 

культуры 

Администраци
и ЛРМО» 

785 03 14 4310190590 244 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

43 2 00 0000 0 

Подпрограмма 2 «Противодействие 

экстремизму и профилактика  

терроризма в  Лаганском районном 

муниципальном образовании 

Республики Калмыкия  на 2020-

2024 годы» 

 785 00 00 4320000000 000 5,0 5,0 541,93 5,0 5,0 5,0 

43 2 01 9058 0 

По пункту 1.4. Комплексного плана. 
Проведение с членами семей  лиц, 

причастных к террористической 

деятельности (действующих, 
осужденных, нейтрализованных), в 

том числе возвратившихся из стран с 

повышенной террористической 
активностью, бесед по разъяснению 

норм законодательства РФ, 

устанавливающих ответственность за 
участие и содействие 

Администраци
я Лаганского 

РМО РК 

785 03 14 4320190580 244 0,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

террористической деятельности, а 

также оказания указанным лицам 
социальной психологической и 

правовой помощи при  участии 

представителей религиозных и 
общественных организаций, 

психологов. 

43 2 01 9058 0 

По пункту 2.1. Комплексного плана. 
В целях развития у населения, прежде 

всего молодежи, активной 

гражданской позиции, направленной 
на неприятие идеологии терроризма, 

проводить общественно- 

политические, культурные и 
спортивные мероприятия, 

посвященные  Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом (3 сентября). 
При реализации указанных 

мероприятий обеспечить 

максимальный охват участников из 
различных категорий населения с 

привлечением видных федеральных и 

региональных политических 
деятелей, авторитетных 

представителей  общественных и 

религиозных организаций, науки, 
культуры и спорта. 

Администраци
я Лаганского 

РМО РК 

785 03 14 4320190580 244 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

43 2 01 9058 0 

По подпункту 2.2.1. пункта 2.2. 

Комплексного плана. 
Проводить на базе образовательных  

организаций ( в том числе с участием 

представителей религиозных и 
общественных организаций, деятелей 

культуры и искусства) 

воспитательные и культурно- 
просветительские мероприятия, 

направленные на развитие у детей и 

молодежи неприятия идеологии 

терроризма и привитие им 

традиционных российских духовно – 

нравственных ценностей. 

Администраци

я Лаганского 
РМО РК 

785 01 13 4320190580 244 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

43 2 01 9058 0 

По подпункту 3.1.1. пункта 3.1. 
Комплексного плана. 

Организовать с привлечением 

лидеров общественного мнения, 
популярных блогеров создание и 

распространение в СМИ и сети 

«Интернет» информационных 
материалов ( 

печатных,аудиовизуальных и 

электронных) в области 

Антитеррорис- 
тическая  

комиссия 

Лаганского 
РМО РК 

785 01 13 4320190580 244 0,5 0,5 0,8 0,0 0,0 0,0 



 

противодействия идеологии 

терроризма, в том числе основанных 
на обращениях ( призывах) лиц, 

отказавшихся от террористической 

деятельности, а также их 
родственников. 

43 2 01 9058 0 

Повышение профессионального 

уровня муниципальных служащих, 
курирующих вопросы профилактики 

терроризма 

Антитеррорист

ическая  
комиссия 

Лаганского 

РМО РК 

785 01 13 4320190580 244 0,0 0,0 4,2 5,0 5,0 5,0 

43 2 01 9058 0 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

Антитеррорист
ическая  

комиссия 

Лаганского 
РМО РК 

788 07 01 4320190581 244 0 0 536,93 0 0 0 

43 3 00 0000 0 

Подпрограмма 3 «Гражданская 

оборона и защита населения и 

территории Лаганского района от 

чрезвычайных ситуаций 

техногенного, природного и 

военного характера» 

 

 785 00 00 4330000000 000 1886,22 2313,497 326,06 726,0 726,0 726,0 

43 3 01 9005 0 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Республики Калмыкия, 
имеющие целевое назначение 

АЛРМО 785 03 10 4330190050 244 175,93 101,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

43 3 01 9060 0 
Расходы по оказанию транспортных 
услуг 

АЛРМО 785 03 10 4330190600 244 12,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

43 3 01 9060 0 
Работы, услуги по содержанию 

имущества 
АЛРМО 785 03 10 4330190600 244 13,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

43 3 01 9060 0 Прочие работы, услуги АЛРМО 785 03 10 4330190600 244 707,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

43 3 01 9060 0 Прочие работы, услуги АЛРМО 785 03 10 4330190600 244 253,29 272,212 0,00 0,00 0,00 0,00 

43 3 01 9060 0 Увеличение стоимости ГСМ АЛРМО 785 03 10 4330190600 244 138,6 50,265 0,00 0,00 0,00 0,00 

43 3 01 9060 0 
Приобретение товаров, работ и услуг 

в пользу граждан 
АЛРМО 785 03 10 4330190600 323 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

43 3 01 М307 0 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета муниципального района 

бюджета городского и сельских 
поселений 

АЛРМО 785 03 10 4330190600  0,00 1878,750 0,00 0,00 0,00 0,00 

43 3 01 9060 0 Прочие работы, услуги АЛРМО 785 03 10 4330190600 244 0,00 10,870 0,00 0,00 0,00 0,00 

43 3 01 9060 0 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
АЛРМО 785 03 09 4330190600 244 0,00 0,00 17,02 0,00 0,00 0,00 

43 3 01 9060 0 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
АЛРМО 785 03 10 4330190600 244 0,00 0,00 309,04 726,00 726,00 726,00 

 



 

 

Приложение № 4 

 к муниципальной программе «Безопасность Лаганского 

района на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением 

Администрации Лаганского РМО РК от 27.09.2019 г. № 229 

 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы 

за счет всех источников финансирования 

 
Код 

аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

Источник финансирования 

Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

Итого  2020 2021 2022 2023 2024 

 

2025 

МП Пп 

 

 

 

 

 

 

 

 

43 

  

Муниципальная 

программа 

«Безопасность 

Лаганского района на 

2020-2024 годы» 
 

Всего 7387,207 1911,22 2338,497 884,49 751,0 751,0 751,0 

бюджет муниципального района образования 7387,207 1911,22 2338,497 884,49 751,0 751,0 751,0 

в том числе:        

собственные средства бюджета 

муниципального образования 
7109,88 1735,293 2237,097 884,49 751,0 751,0 751,0 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия 0 0 0 0 0 0 0 

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Республики Калмыкия, имеющие 

целевое назначение 
277,327 175,927 101,4 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов поселений  0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Республики Калмыкия, 

планируемые к привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

43 

1 

Подпрограмма 1 

«Профилактика 

правонарушений на 

территории 

Лаганского района» 

Всего 116,5 20,0 20,0 16,5 20,0 20,0 20,0 

бюджет муниципального образования 116,5 20,0 20,0 16,5 20,0 20,0 20,0 

в том числе: 0 0 0 0 0 0 0 

собственные средства бюджета 

муниципального образования 
116,5 20,0 20,0 16,5 20,0 20,0 20,0 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия 0 0 0 0 0 0 0 

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Республики Калмыкия, имеющие 

целевое назначение 
0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов поселений  0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Республики Калмыкия, 

планируемые к привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

43 2 Подпрограмма 2 
Всего 566,93 5,0 5,0 541,93 5,0 5,0 5,0 

бюджет муниципального образования 566,93 5,0 5,0 541,93 5,0 5,0 5,0 



 

«Противодействие 

экстремизму и 

профилактика  

терроризма в  

Лаганском районном 

муниципальном 

образовании 

Республики Калмыкия  

на 2020-2024 годы» 

в том числе:        

собственные средства бюджета 

муниципального образования 
566,93 5,0 5,0 541,93 5,0 5,0 5,0 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 0 0 0 0 0 0 0 

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Республики Калмыкия, имеющие 

целевое назначение 
0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов поселений  0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Республики Калмыкия, 

планируемые к привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

43 3 

Подпрограмма 3 

«Гражданская оборона и 

защита населения и 

территории Лаганского 

района от чрезвычайных 

ситуаций техногенного, 

природного и военного 

характера» 

Всего 6703,774 1886,217 2313,497 326,06 726,0 726,0 726,0 

бюджет муниципального образования 6703,774 1886,217 2313,497 326,06 726,0 726,0 726,0 

в том числе:        

собственные средства бюджета 

муниципального образования 
6426,447 1710,29 2212,097 326,06 726,0 726,0 726,0 

субсидии из бюджета Республики Калмыкия 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджета Республики Калмыкия 0 0 0 0 0 0 0 

иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Республики Калмыкия, имеющие 

целевое назначение 
277,327 175,927 101,4 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов поселений  0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Республики Калмыкия, 

планируемые к привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов поселений  0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Республики Калмыкия, 

планируемые к привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                                                               ».  


